63. W tym czasie biskup Eryk, zmęczony podróżą, pokrzepił się snem, a biskup Wigo³⁴¹, który właśnie nadjechał, przyłączył się do naszego odbioru. Wysłaliśmy tedy wszyscy do króla kustosza kościoła Redynga³⁴² z prośbą, by przez wzgląd na Boga i dawną obietnicę, na ten wypadek udzieloną³⁴³, zechciał pocieszyć osierconą i w smutku wielkim pogrążoną gromadkę świętego Maurycego, takiego dając jej pasterza.

(43). Kiedy zadzwoniono na jutrznię, biskup Eryk obudził się i odśpiewał żałobną mszę świętą. Następnie po ewangelii objawił obecnym, po co go wysłał tutaj król, po czym udzielił w naszej asyście rozgrzeszenia zmarłemu i prosił, by wszyscy uczynili to samo. Był to bowiem trzeci dzień od śmierci arcybiskupa Taginona, który to dzień, na równi z siódmym i trzydziestym, powinno się uczcić po śmierci każdego wiernego mszą żałobną z racji tajemnicy

³³⁹ Mowa tu o przywileju, który kapituła uzyskała w sprawie wyboru arcybiskupa. Por. III, 1, Thietmar mimo swego przywiązania do dynastii broni zdecydowanie interesów Kościoła.

acciderant mala, indicaret et voluntatem suam in rebus faciendis inquireret. Et hic ad nos Hericum antistitem misit, ut electio a nobis non fiat, sed tantum consensus unanimes et hic indicetur ei. Nunc autem omnium pietas presentium me, quamvis ad hoc indignum, decernit, si Deus consentit et si vult rex'. Cui sic protinus respondebam: 'Sum unus ex his, qui electionis huius ac consecrationis participes esse debent; et hoc vobis consilium do ac illud adiuvere, in quantum possum, volo. Senior meus imperet, quod velit; vos autem, quod accepistis a Deo et antecessoribus suis, videte ne perdat. Te autem fratrem primus eligo mihi ad archiantistitem, non karitate tua, sed utilitate certa in te agnita; et presencium mentem nunc singulariter scire desidero'. A quibus hoc unum percepi responsum: 'Waltherdum nobis in dominum et ad archiantistitem eligimus'. His tunc confirmatis ille surrexit et coram prostratus veniam petiit, divinam interpellans pietatem, ut haec nobis omnibus retribuere dignaretur, et a sua parte bona promisit omnia. Tunc ego me inclinans rogavi eum per nomen Domini et per verae fraternitatis amorem, ut aecclesiae meimet admodum despoliatae parochiam sibi iuste pertinentem, si ad hunc perveniret honorem, restituere aut sibi hanc cum aliis rebus inde abstractis voluisset sacramentis firmare. Hoc mihi in presentia omnium firmiter promisit.

63. Interim lassatus ab itinere presul Hericus dormivit, et episcopus Wigo veniens electionem nostram consolidavit. Mittitur a nobis omnibus tunc custos aecclesiae Redingus ad regem, ut memor Domini et antiquae promissionis, si umquam sic accidisset, familiam sancti Mauricii orbatam et nimis tristem tanto patre consolari voluisset.